
UCHWAŁA NR XIX/149/2013
RADY POWIATU W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 14 lutego 2013 r.

w sprawie zmian w statucie Powiatu Częstochowskiego 

Na podstawie art. 2 ust. 4, art.12 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), Rada Powiatu w Częstochowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W statucie Powiatu Częstochowskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVIII/206/2001 Rady 
Powiatu w Częstochowie z dnia 30 sierpnia 2001 roku w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Częstochowskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2001 roku Nr 80, poz. 2033, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Powiat Częstochowski, zwany dalej "Powiatem", stanowi lokalną wspólnotę samorządową tworzoną przez 
Mieszkańców oraz terytorium obejmujące gminy: 

1) Miasta i Gminy: Blachownia, Koniecpol 

2) Gminy: Dąbrowa Zielona, Janów, Kamienica Polska, Kłomnice, Konopiska, Kruszyna, Lelów, Mstów, 
Mykanów, Olsztyn, Poczesna, Przyrów, Rędziny, Starcza. 

Mapa Powiatu Częstochowskiego stanowi załącznik nr 1 do Statutu.” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Herb Powiatu Częstochowskiego przedstawia załącznik nr 2 do Statutu. 

2. Flagę Powiatu Częstochowskiego przedstawia załącznik nr 3 do Statutu. 

3. Sztandar Powiatu Częstochowskiego przedstawia załącznik nr 4 do Statutu.” 

3) w § 6 skreśla się ust. 4 i 5. 

4) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jawność działania organów Powiatu obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, 
wstępu na sesje Rady Powiatu, i posiedzenia jej Komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów Powiatu i Komisji Rady Powiatu.” 

5) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W drodze referendum powiatowego rozstrzyga się odwołanie Rady Powiatu przed upływem kadencji oraz 
inne sprawy zastrzeżone w ustawach. Zasady i tryb przeprowadzania referendum powiatowego określa ustawa 
z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym.” 

6) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„ Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy: 

1) stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu Powiatu, 

2) wybór i odwołanie Zarządu oraz ustalenie wynagrodzenia jego Przewodniczącego, 

3) powoływanie i odwoływanie, na wniosek Starosty, Skarbnika Powiatu, będącego głównym księgowym budżetu 
Powiatu, 

4) stanowienie o kierunkach działania Zarządu Powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu, 
w tym z działalności finansowej, 

5) uchwalanie budżetu Powiatu, 

6) rozpatrywanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla Zarządu z tego tytułu, 

7) podejmowanie uchwał w sprawach wysokości opłat określonych ustawami, 

Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



8) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Powiatu dotyczących: 

a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała 
rady powiatu jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 
zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

c) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów, 

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd oraz 
maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd w roku budżetowym, 

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez Radę, 

f) tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub 
występowania z nich, 

g) tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania z nich oraz określania zasad 
wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, 

h) współdziałania z innymi powiatami i gminami, jeżeli związane jest to z koniecznością wydzielenia majątku, 

i) tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 

9) podejmowania uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w § 6, 

10) określanie wysokości sumy, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

11) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz 
przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych, 

12) uchwalanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego, 

13) uchwalanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

14) dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
Powiatu, 

15) podejmowanie uchwał w sprawach herbu Powiatu i flagi Powiatu, 

16) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów, 

17) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Powiatu.” 

7) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.” 

8) w § 16: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rada Powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Powiatu w miarę potrzeby, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz 
z projektami uchwał i ich uzasadnieniami.” 

b) w ust. 3 : 

wyrazy „ wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju” zastępuje się wyrazami „w Dzienniku Ustaw 
wyników wyborów do Rad na obszarze całego kraju.” 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 2



„4. Po upływie terminu określonego w ust. 3 sesję zwołuje Komisarz Wyborczy w Częstochowie w ciągu 21 
dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów dla całego kraju lub w przypadku wyborów 
przedterminowych w ciągu 21 dni po ogłoszeniu wyników wyborów do Rady Powiatu.” 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9.Na wniosek Starosty Przewodniczący Rady Powiatu jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad 
najbliższej sesji Rady Powiatu projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd Powiatu, a projekt został 
zaopiniowany przez stosowną Komisję Rady.” 

9) w § 18: 

a) ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) porządek obrad” 

b) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Materiały na sesję, w szczególności projekty uchwał doręcza się na 7 dni przed rozpoczęciem sesji, z tym, 
że materiały na sesje, dotyczące uchwalenia budżetu Powiatu i wieloletniej prognozy finansowej, 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego z wykonania budżetu oraz udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
doręcza się radnym co najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji.” 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku uchybienia przepisom ust. 2 i 3, Rada może zadecydować o odroczeniu sesji, wyznaczając 
nowy termin jej odbycia. Radnych obecnych uznaje się za powiadomionych.” 

10) w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sesjach Rady Powiatu uczestniczy obligatoryjnie Starosta lub upoważniony członek Zarządu oraz Sekretarz 
i Skarbnik Powiatu.” 

11) w § 22: 

a) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący lub jeden z Wiceprzewodniczących Rady Powiatu otwiera, prowadzi i zamyka sesje 
Rady.” 

b) ust.6 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym,” 

12) w § 29: 

a) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Porządek głosowania nad projektem uchwały przy zgłaszaniu wniosków jest następujący: 

1) głosowanie wniosku o odrzucenie projektu uchwały 

2) odesłanie projektu uchwały do Komisji 

3) głosowanie nad poprawkami: 

a) w pierwszej kolejności należy głosować poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych 
poprawkach, w przypadku przegłosowania poprawki wykluczającej inne poprawki, poprawek tych nie 
poddaje się pod głosowanie 

b) w przypadku zgłoszenia do tego samego przepisu kilku poprawek, jako pierwszą głosuje się poprawkę 
najdalej idącą 

4) głosowanie za przyjęciem uchwały wraz z poprawkami”. 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Bezpośrednio przed zarządzeniem głosowania Przewodniczący Rady na wniosek o zarządzenie przerwy 
w obradach złożony w imieniu Klubu Radnych poddaje ten wniosek pod głosowanie.” 

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



„5. Po przyjęciu uchwały Radny może złożyć do protokołu stanowisko odrębne wraz z uzasadnieniem.” 

13) § 34 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący obrad przeprowadza głosowanie jawne, w którym wszystkie głosy obliczają Sekretarze obrad 
wybierani na każdej sesji przez Radę.” 

14) w § 37: 

a) ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5) przebieg obrad, a w szczególności: streszczenie wystąpień, teksty zgłoszonych wniosków i interpelacji, 
odnotowanie zgłoszenia pisemnych wystąpień i interpelacji” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do protokołu dołącza się: listę obecności radnych, listę zaproszonych gości, teksty uchwał przyjętych przez 
Radę, protokoły głosowań tajnych, zgłoszone na piśmie wnioski i interpelacje nie wygłoszone przez 
radnych, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce 
Przewodniczącego obrad.” 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Protokół z sesji Rady Powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do przyjęcia tego protokołu.” 

15) § 38 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Obsługę Rady Powiatu i jej Komisji zapewnia Wydział Organizacji, Rozwoju i Gospodarki Mieniem.” 

16) w § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja Rewizyjna liczy 5-7 Radnych, w tym: Przewodniczący, Wiceprzewodniczący oraz pozostali 
członkowie wybierani przez Radę Powiatu.” 

17) w § 41: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Komisja Rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu Komisji.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podlega przyjęciu na następnym posiedzeniu 
Komisji.” 

18) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.W celu przeprowadzenia czynności kontrolnych, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyznacza zespół 
kontrolny składający się co najmniej z 3 członków Komisji. Przewodniczący Komisji udziela członkom 
zespołu kontrolnego pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli określając w nim zakres i termin 
kontroli.” 

19) § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja Rewizyjna, na podstawie protokołu kontroli, sporządza i kieruje do kierownika kontrolowanej 
jednostki oraz do Zarządu Powiatu, wystąpienie pokontrolne zawierające wnioski i zalecenia usunięcia 
stwierdzonych nieprawidłowości w określonym terminie, nie dłuższym niż 30 dni. Wystąpienia pokontrolne 
dotyczące Zarządu, Komisja kieruje do Starosty i Przewodniczącego Rady.” 

20) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„Członkowie Zespołu wyznaczonego przez Komisję Rewizyjną są obowiązani przestrzegać przepisów 
o tajemnicy ustawowo chronionej.” 

21) w § 47: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



„1. Rada Powiatu, w drodze uchwały, może powoływać ze swojego grona, stałe i doraźne Komisje do 
określonych zadań, określając przedmiot i zakres ich działania oraz skład osobowy. Szczegółowy wykaz 
stałych Komisji Rady zawiera załącznik nr 6 do Statutu.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący powoływany i odwoływany przez Radę 
Powiatu. Komisja może również powołać Sekretarza Komisji.” 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Radny zobowiązany jest brać udział w pracach minimum 2 Komisji stałych Rady. Funkcję 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego może pełnić tylko w jednej z tych Komisji. Nie dotyczy to 
członków Zarządu Powiatu oraz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.” 

22) § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisje działają zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę oraz w miarę potrzeb. Rada może 
dokonać zmian w zatwierdzonym planie.” 

23) § 49 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W posiedzeniach Komisji, oprócz jej członków, mogą także uczestniczyć: Przewodniczący Rady, Radni nie 
będący członkami Komisji oraz członkowie Zarządu Powiatu, bez prawa do głosowania.” 

24) § 50: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Przewodniczący Komisji jest obowiązany zwołać posiedzenie Komisji na wniosek co najmniej 1/3 
członków Komisji, Przewodniczącego Rady lub Zarządu Powiatu.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący.” 

25) § 51 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Komisja podejmuje uchwały i wnioski zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej składu, 
w głosowaniu jawnym.” 

26) § 56 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny obowiązany jest brać udział w pracach organów Powiatu oraz innych, do których został wybrany lub 
desygnowany.” 

27) w § 57: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Zarządu Powiatu wchodzi 5 osób: Starosta jako jego Przewodniczący, Wicestarosta i pozostali 
członkowie w liczbie 3 osób wybrani w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez 
właściwy organ wyborczy.” 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.Członkowie Zarządu są zatrudniani na podstawie stosunku pracy z wyboru.” 

c) skreśla się ust. 9. 

28) § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Rada Powiatu rozpoznaje sprawę odwołania Zarządu z przyczyny określonej w ust.2 na Sesji zwołanej nie 
wcześniej niż po upływie 14 dni od podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
uchwały Rady Powiatu o nieudzieleniu Zarządowi absolutorium Rada Powiatu może odwołać Zarząd 
większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.” 

29) § 64 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Rada Powiatu może zwolnić członka Zarządu z wykonywania tego obowiązku.” 

Strona 5Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



30) w § 68 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Uchwały Zarządu podpisują członkowie Zarządu biorący udział w głosowaniu.” 

31) w § 78 skreśla się ust. 6. 

32) § 80 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Budżet Powiatu jest rocznym planem obejmującym dochody i wydatki, przychody i rozchody Powiatu.” 

33) w § 81 : 

a) w ust.2: 

„wyrazy „prawa budżetowego” zastępuje się wyrazami „ustawy o finansach publicznych” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Bez zgody Zarządu Powiatu, Rada Powiatu nie może wprowadzić w projekcie budżetu Powiatu zmian 
powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu 
budżetu Powiatu.” 

34) w § 83: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.W przypadku nieuchwalenia budżetu w terminie wymienionym w ust. 1, do czasu uchwalenia budżetu przez 
Radę Powiatu, nie później jednak niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki 
budżetowej jest projekt budżetu przedłożony Radzie Powiatu.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieuchwalenia budżetu w terminie, o którym mowa w ust. 2 Regionalna Izba Obrachunkowa 
ustala budżet Powiatu w terminie do końca lutego roku budżetowego. Do dnia ustalenia budżetu przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową podstawą gospodarki budżetowej jest projekt budżetu, o którym mowa 
w ust. 2.” 

35) § 84 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dotacje z funduszy celowych” 

36) w § 85: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Różnica między dochodami, a wydatkami budżetu Powiatu stanowi nadwyżkę lub deficyt budżetu 
Powiatu.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwała budżetowa Powiatu określa przeznaczenie nadwyżki lub źródła pokrycia deficytu budżetu 
Powiatu.” 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zasady zaciągania przez organy Powiatu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na cele wymienione 
w ustawie o finansach publicznych określa odrębna ustawa.” 

37) § 86 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zaciągania zobowiązań na realizację przedsięwzięć i umów objętych wieloletnią prognozą finansową 
w ramach upoważnień udzielonych przez Radę Powiatu” 

38) § 87 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Bankową obsługę Powiatu wykonuje bank wybrany na zasadach określonych w przepisach ustawy Prawo 
zamówień publicznych.” 

39) § 95 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Akty prawa miejscowego stanowione są w szczególności w sprawach: 

2) porządkowych, o których mowa w § 96.” 

Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



40) w § 97: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Powiatowe przepisy porządkowe, o których mowa w § 96 w przypadkach nie cierpiących zwłoki w okresie 
międzysesyjnym może wydać Zarząd.” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Starosta przesyła przepisy porządkowe do wiadomości Burmistrzom i Wójtom gmin położonych na 
obszarze Powiatu oraz Starostom sąsiednich Powiatów następnego dnia po ich ustanowieniu.” 

41) § 100 otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązującą wykładnię przepisów Statutu ustala Zarząd Powiatu i przedstawia do akceptacji na najbliższej 
sesji Rady Powiatu.” 

42) załącznik nr 4,5,6 oznacza się odpowiednio nr 5,6,7. 

43) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Częstochowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Rydzek

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XIX/149/2013

Rady Powiatu w Częstochowie

z dnia 14 lutego 2013 r.

Załącznik nr 5 
Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich. 

1. Obywatele mają prawo wglądu do dokumentów organów Powiatu. 

Jawność dokumentów dotyczy w szczególności: 

1) protokołów i uchwał Rady Powiatu 

2) protokołów i uchwał Komisji Rady Powiatu 

3) protokołów i uchwał Zarządu Powiatu. 

2. Protokoły, o których mowa w ust. 1 podlegają udostępnianiu po ich przyjęciu na następnych posiedzeniach 
w/w organów. 

3. W przypadku, gdy dokumenty wymienione w ust. 1 dotyczą indywidualnych spraw obywateli 
rozpatrywanych z tytułu wniosków i skarg, udostępnianie ich następuje w trybie i na zasadach określonych w art. 
73 i 74 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

4. Dane osób fizycznych pozwalające na określenie tożsamości tych osób podlegają udostępnieniu na zasadzie 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych. 

5. Obywatele mają prawo do: 

1) przeglądania dokumentów; 

2) sporządzania z nich notatek oraz odpisów; 

3) informacji o publikacji aktu prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym. 

6. Osobami uprawnionymi do udostępniania akt są: 

1) w odniesieniu do dokumentów Rady Powiatu – Przewodniczący Rady Powiatu, a w przypadku jego 
nieobecności Wiceprzewodniczący starszy wiekiem; 

2) w odniesieniu do dokumentów Zarządu Powiatu – Starosta lub Wicestarosta, a pod ich nieobecność Sekretarz 
Powiatu; 

3) w odniesieniu do dokumentów organizacyjno - kadrowych, w tym Statutu Powiatu i Regulaminu 
organizacyjnego Starostwa – Naczelnik Wydziału Organizacji, Rozwoju i Gospodarki Mieniem, a pod jego 
nieobecność pracownik w Wydziale Organizacji, Rozwoju i Gospodarki Mieniem. 

7. Osoba upoważniona, która odmówi udostępnienia dokumentu lub jego części pisemnie informuje 
zainteresowanego o przyczynie odmowy, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

8. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 udostępniane są przez osoby upoważnione według następujących 
zasad: 

1) dokumenty Rady Powiatu i jej Komisji w każdy czwartek w godzinach od 12˚˚ do 14˚˚ w Biurze Rady 
Powiatu; 

2) dokumenty Zarządu Powiatu udostępniane są codziennie w godzinach urzędowania Starostwa Powiatowego; 

3) dokumenty organizacyjne, w szczególności Statut Powiatu oraz Regulamin organizacyjny Starostwa 
Powiatowego udostępniane są w każdy dzień pracy w godzinach urzędowania Starostwa w Wydziale 
Organizacji, Rozwoju i Gospodarki Mieniem. 

9. Udostępnianie akt odbywa się na pisemny lub ustny wniosek osoby zainteresowanej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 1



10. Wniosek ustny podlega zaprotokołowaniu przez osobę upoważnioną i podlega podpisaniu przez 
wnioskodawcę. 

11. W przypadku odmowy złożenia podpisu przez wnioskodawcę osoba protokołująca wniosek umieści 
adnotację o przyczynie odmowy złożenia podpisu. 

12. Udostępnianie dokumentów prasie, radiu i telewizji odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dnia 
26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe. 

13. Ograniczenie prawa dostępu do dokumentów może nastąpić wyłącznie ze względu na określone 
w ustawach ochronę wolności i praw innych osób i podmiotów gospodarczych oraz ochronę porządku publicznego 
i bezpieczeństwa. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SEYJM-VMNVB-ARUAT-WKFEZ-ZBTWR. Podpisany Strona 2


	
	



